ПРОЕКТ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА

Государственный контракт №_____
г. Пермь

    200__г.
Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Пермский государственный университет» (ПГУ), именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, свидетельство о государственной регистрации серия 59 № 002026444 от 31.10.2002 г., в лице проректора _________________________________________, действующего на основании доверенности № _________ от ______________, выданной ректором ПГУ В.В.Маланиным, с одной стороны, и __________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, свидетельство о государственной регистрации № ________ от ________________, в лице _________________________________________________________, действующего на основании ______________________________, с другой стороны, заключили настоящий Государственный контракт (далее – контракт) о следующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.  Настоящий контракт заключен на основании результатов проведенного Заказчиком открытого конкурса (запроса котировок цен) № ______________ (протокол № ________ от ________________) на поставку __________________.
1.2.  По настоящему контракту ПОСТАВЩИК обязуется передать ЗАКАЗЧИКУ в собственность в обусловленные настоящим контрактом сроки _______________________ (далее – Товар), а ЗАКАЗЧИК принять и оплатить Товар. Ассортимент, количество и цена Товара определяются Сторонами в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта (Приложение № 1).
1.3. Товар должен поставляться в комплекте с технической документацией, быть новым, отвечать современному уровню развития техники, обеспечивать безопасную и надежную работу, гарантированные технические параметры и характеристики согласно действующим на момент заключения контракта стандартам.
2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.
Стоимость Товара по настоящему контракта в соответствии со Спецификацией составляет _____________________ (____________
) руб., в том числе НДС (18%) -
руб.
Стоимость Товара по настоящему контракту включает стоимость упаковки, маркировки, транспортировки до места доставки (п.4.3. контракта), установочные, монтажные работы, обучение специалистов Заказчика. Цены, указанные в спецификации, являются фиксированными и не подлежат изменению в период срока действия настоящего контракта.
2.2. ВАРИАНТ 1:Заказчик производит оплату в следующем порядке:

- в течение 10 банковских дней с момента получения счета от Поставщика производит авансовый платеж в размере _______ % от стоимости Товара, указанной в п. 3.1. настоящего контракта, в размере _____________ (____________) руб., в том числе НДС 18% ___________ руб.;

- оставшиеся ______ %, что составляет _____________ (_____________) руб. по факту поставки Товара в течение 10 банковских дней с момента выставления счет – фактуры, накладной и подписания акта приемки - передачи.
ВАРИАНТ 2: Оплата стоимости Товара по настоящему контракту производится по факту поставки в течение 10 банковских дней с момента подписания акта(ов) приемки-передачи по предъявляемым накладной(ым), счету(ам) – фактуре(ам).
ВАРИАНТ 3: Заказчик производит предоплату в размере 100% от стоимости Товара по настоящему контракту в течение 10 банковских дней с момента подписания настоящего контракта.

2.3. Днем оплаты за товар считается день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

         Расчеты за товар производятся между Поставщиком и Покупателем путем безналичных перечислений через обслуживающий банк.

2.4. Право собственности на Товар переходит к ЗАКАЗЧИКУ с момента передачи Товара Заказчику.
3.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1.ПОСТАВЩИК обязуется:
3.1.1. Осуществить поставку Товара в порядке и сроки, установленные настоящим контрактом.
3.1.2. Нести риск случайного повреждения Товара до принятия его ЗАКАЗЧИКОМ.
          3.1.3. Осуществить доставку до места назначения, указанного в п. 4.4. настоящего контракта, своими силами и за свой счет.
          3.1.4. Осуществить установку, монтаж, наладку Товара по адресу, указанному в п. 4.4. настоящего контракта.

          3.1.5. Провести обучение специалистов Заказчика работе с поставленным Товаром на месте его эксплуатации. Количество работников устанавливается Заказчиком по согласованию с Поставщиком.

3.1.6. Соблюдать все законодательные и нормативные акты, а также все соответствующие технические нормы и правила, применимые к предмету настоящего контракта.
3.2. ПОСТАВЩИК вправе:
3.2.1. Самостоятельно определять вид транспортного средства для осуществления поставки.
3.2.2. Требовать от Заказчика оплаты принятого Товара в полном объеме в случае надлежащего исполнения обязательств по настоящему контракту.
3.3. ЗАКАЗЧИК обязуется:
3.3.1. Принять от ПОСТАВЩИКА поставленный в соответствии со Спецификацией Товар по накладной.
3.3.2. Произвести оплату поставленного Товара в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим контрактом.
3.3.3. Обеспечить своевременный и беспрепятственный доступ представителям ПОСТАВЩИКА к месту установки Товара.
3.4. ЗАКАЗЧИК вправе:
3.4.1. Требовать от ПОСТАВЩИКА предоставления оперативной информации о ходе поставки (в устной либо письменной форме).
3.4.2. Требовать замены товара, устранения недостатков, возмещения убытков в случаях, предусмотренных п. 4.6, 4.7, 7.3 настоящего контракта.
4. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА
4.1.  ВАРИАНТ 1: Поставка Товара осуществляется в течение ________ дней с момента подписания настоящего контракта.

ВАРИАНТ 2: Поставка Товара осуществляется в течение ________ дней с момента поступления аванса на расчетный счет Поставщика.

ПОСТАВЩИК может осуществить досрочную поставку товаров при наличии согласия ЗАКАЗЧИКА. Одновременно с Товаром ПОСТАВЩИК передает ЗАКАЗЧИКУ счета - фактуры на отгруженный товар, накладную, технический паспорт, руководство пользователя, сертификат соответствия, гарантийный сертификат изготовителя или поставщика, сертификат о происхождении. Вся документация должна предоставляться на русском языке.
4.2. Товар должен быть упакован в стандартную упаковку, способную предотвратить его порчу или повреждение во время перевозки к месту доставки.
4.3. Способ транспортировки должен обеспечивать полную сохранность и предохранять товар от повреждений при транспортировке всеми видами транспорта.
4.4. Место доставки Товара: г. Пермь, ул. Генкеля, 5, Центральный склад ПГУ. Поставка Товара осуществляется силами и за счет средств ПОСТАВЩИКА.
Место установки Товара: г. Пермь, ул. ___________________, ауд. _______________.

4.5. Приемка поставленных Товаров осуществляется в ходе передачи Товара Заказчику в месте доставки с обязательным оформлением акта приемки-передачи.
4.6. В случае выявления недостатков/дефектов при приемке Товара, монтаже, наладке, соответствующей единицы Товара ПОСТАВЩИК за собственный счет устраняет/заменяет недостатки/дефекты соответствующей единицы Товара. Основанием для проведения устранения/замены недостатков/дефектов Товара является надлежащим образом оформленный акт. Устранение/замена Товара или недостатков/дефектов Товара производится в течение пяти рабочих дней, считая с момента предъявления ПОСТАВЩИКУ претензии.
В случае не возможности устранить/заменить недостатки/дефекты соответствующей единицы Товара Поставщик возмещает Заказчику убытки, причиненные невыполнением своих обязательств.
4.7. В случае получения Товара надлежащего качества, но не соответствующего условиям настоящего контракта, ЗАКАЗЧИК обязан принять его на ответственное хранение и немедленно известить ПОСТАВЩИКА о выявленном несоответствии. ПОСТАВЩИК в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента уведомления обязан заменить его на Товар соответствующий условиям настоящего контракта.
В случае не возможности ПОСТАВЩИКА заменить Товар ЗАКАЗЧИК возвращает ПОСТАВЩИКУ Товар, не соответствующий условиям настоящего контракта, при этом ПОСТАВЩИК возмещает ЗАКАЗЧИКУ убытки в полном объеме.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему контракту ЗАКАЗЧИК и ПОСТАВЩИК несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.2. За несвоевременную поставку товара Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости несвоевременно поставленного товара за каждый день просрочки.

5.3. За поставку товара ненадлежащего качества, нарушения условий об ассортименте, комплектности товара Поставщик уплачивает Заказчику штраф в размере 10% от общей стоимости товара.
5.4. За нарушение сроков оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты неустойки, ставки рефинансирования Центрального банка РФ от стоимости задолженности, за каждый день просрочки платежа. Уплата неустойки не освобождает Заказчика от выполнения принятых обязательств. Заказчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы, прекращения или недостаточного финансирования Заказчика или по вине Исполнителя.

5.5. Независимо от уплаты неустойки (пени) сторона, нарушившая контракт, возмещает другой стороне причиненные в результате этого убытки в части, не покрытой неустойкой (пеней).

5.6. Риск случайной гибели или повреждения товара несет ПОСТАВЩИК до момента поступления Товара на склад ЗАКАЗЧИКА.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
6.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему контракту.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
7.1. ПОСТАВЩИК гарантирует, что качество Товара, поставляемого по настоящему контракту, соответствует стандартам на данный вид Товара, существующим в Российской Федерации на момент исполнения контракта, а также техническим условиям изготовителя, подтвержденными соответствующими сертификатами качества.
7.2. Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет
года (месяцев) с момента подписания обеими сторонами акта приемки – передачи.
7.3. Если в течение гарантийного срока обнаружатся скрытые дефекты/недостатки Товара ЗАКАЗЧИК обязан в течение 20 (Двадцати) дней с момента обнаружения скрытых дефектов/недостатков известить об этом ПОСТАВЩИКА телеграфом, факсом или письмом и одновременно потребовать их устранения/замены.
Основанием, подтверждающим скрытые дефекты/недостатки Товара, выявленных в процессе гарантийного срока, являются результаты исследований либо заключение нейтральной организации.
ПОСТАВЩИК осуществляет устранение/замену скрытых дефектов/недостатков в сроки, согласованные с ЗАКАЗЧИКОМ.

В случае невозможности ПОСТАВЩИКА в согласованные с ЗАКАЗЧИКОМ сроки осуществить устранение/замену скрытых дефектов/недостатков ПОСТАВЩИК обязан возместить убытки.

7.4. Все расходы, связанные с устранением/заменой некачественного Товара (или его элементов) в гарантийный период, несет ПОСТАВЩИК.
8. . ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они соответствуют законодательству РФ и оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8.2. ЗАКАЗЧИК вправе в судебном порядке потребовать расторжения настоящего контракта и возмещения убытков, если ПОСТАВЩИК не приступил своевременно к исполнению обязательств по настоящему контракту или исполняет их настолько медленно, что поставка Товара к срокам, указанным в п.4.1. настоящего контракта, становится невозможной. В этом случае будет считаться, что ЗАКАЗЧИК утратил интерес к поставке Товара по настоящему контракту.
8.3. Настоящий контракт может быть расторгнут досрочно по основаниям и в порядке, предусмотренным законодательством РФ.
Сторона, решившая расторгнуть контракт, направляет письменное уведомление другой стороне за 30 дней до предполагаемой даты расторжения контракта.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Стороны обязуются соблюдать претензионный порядок урегулирования споров и разногласий, возникающих из настоящего контракта. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему контракту должны быть рассмотрены в течение 30 календарных дней с момента получения претензии. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, они передаются на разрешение в Арбитражный суд Пермского края.
10. ФОРС-МАЖОР
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить, а именно - война, восстание, землетрясение, наводнение, пожар или подобные явления правительственные постановления, распоряжения (указы) государственных органов, законы или прочие нормативные документы, принятые после подписания настоящего контракта и препятствующие его исполнению.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. После вступления контракта в силу все предыдущие переговоры, предварительные документы и переписка по нему считаются недействительными.
11.2. Досрочное расторжение контракта может иметь место по соглашению Сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
11.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон почтового адреса, места нахождения, наименования, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (Десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону.
12. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
12.1.
Во всем ином, не урегулированном в настоящем контракте, применяются нормы гражданского законодательства РФ.

12.2.
Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

13. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ЗАКАЗЧИК:
Государственно образовательное учреждение высшего профессионального образования «Пермский государственный университет» (ПГУ)
614990, г. Пермь, ул. Букирева, 15
ПОСТАВЩИК:

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
поставщик:
14. ПОДПИСИ СТОРОН ПОСТАВЩИК:
ПОКУПАТЕЛЬ:
Проректор
В.И.
М.П.

200    г.

М.П.

200    г.